

## TERMO DE ADESÃO.

Considerando a necessidade do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC na aquisição dos itens descritos no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda a documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de aquisição;

Considerando **Parecer Jurídico autorizativo nº 1611 de 08 de novembro de 2024**, emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal.

**DECLARO** a validade da aquisição de materiais de consumo administrativo por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037/2024 – PP nº 132/2023 - Processo nº 2023046606, observando as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e demais disposições contidas no Instrumento Convocatório e Anexos do processo original, visando atender a demanda do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Catalão – IPASC com a Empresa **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61** ao valor estimado de **R\$ 277.215,25** (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos), conforme relação abaixo:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML PACOTE 12X1	PACOTE	250	CRISTAL	RS 23,00	R\$ 5.750,00
2	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% FRASCO CAXA C/ 12FRASCOS	CAIXA	50	ASSEPIGEL 230G	RS 192,50	R\$ 9.625,00
3	ALCOOL ETÍLICO 01 LITRO CAIXA C/ 12 LITROS	CAIXA	50	ASSEPIGEL 70	RS 227,00	RS 11.350,00
4	APARELHO INSÉTICIDA ELÉTRICO 1 REFIL COM 2 UNIDADES	UNIDADE	50	SBP	RS 16,30	R\$ 815,00
5	BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 L/IS	UNIDADE	20	ARQPLAS1	R\$ 8,80	R\$ 176,00
6	BALDE DE PLÁSTICO - 08 LITROS	UNIDADE	20	ARQPLAS1	R\$ 5,50	R\$ 110,00
7	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO SEM TAMPAS 12L/IS	UNIDADE	20	ARQPLAS1	R\$ 4,50	RS 90,00
8	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT C/ 100 UND	PACOTE	250	COPOBRÁS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
9	DESINFETANTE EMBALAGEM 2L/1 (CAIXA C/ 6 UNIDADES)	CAIXA	200	VOREL	RS 46,30	R\$ 9.260,00
10	ESCOVA PARA ROUPA CORPO DE MADEIRA	UNIDADE	50	TOQ	RS 2,10	R\$ 105,00
11	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	50	TOQ	RS 3,00	R\$ 150,00
12	ESPONJA MULTITUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	ASSOJAN	RS 0,54	R\$ 270,00
13	FIBRA DE LIMPEZA USO GERAL 5UN 260MM X 72MM X 8,6MM	UNIDADE	500	3M	RS 10,70	R\$ 5.350,00
14	GARRAFA P/ CAJÁ AUTOMÁTICA 1 LITRO P/ THERMOLAR	UNIDADE	25	THERMOLAR	RS 45,00	R\$ 1.125,00
15	GARRAFA THERMICA P/ CAJÁ INOX 1 LITRO THERMOLAR	UNIDADE	25	THERMOLAR	RS 99,90	R\$ 2.497,50
16	INSÉTICIDA EM SPRAY 360ML (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	CAIXA	50	BUZZOIN	RS 136,50	R\$ 6.825,00
17	LIMPADOR MULTITUSO 500 ML (CAIXA C/ 24 UNIDADES)	CAIXA	100	AZULIM	RS 144,80	RS 14.480,00
18	LIMPADOR PARA PISOS CÍRNICOS CAIXA C/12	CAIXA	100	AZULIM	RS 184,80	RS 18.480,00
19	LIMPA PISOS LIMPEZA PIÇADA 1 LITRO CAIXA C/12	CAIXA	50	VIAJ	RS 189,00	R\$ 9.450,00
20	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML CAIXA C 12	CAIXA	50	AZULIM	RS 184,80	R\$ 9.240,00
21	PANO DE LIMPEZA ATOLADO 85% DE ALGODÃO	UNIDADE	250	COPAS	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
22	PANO DE PRATO EM ALGODÃO TAMANHO 68 X 63 CM	UNIDADE	100	COPAS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 1000X1 COR BRANCO	PACOTE	500	DAS GERAIS	RS 11,00	R\$ 5.500,00
24	RODO DE PLÁSTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	RODOBHM	R\$ 9,50	R\$ 190,00
25	RODO DE PLÁSTICO 60 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	RODOBHM	RS 11,00	R\$ 220,00
26	RODO MADEIRA DÚPLO 80 CM CABO 1,20CM	UNIDADE	20	RODOBHM	RS 12,50	R\$ 250,00
27	RODO MADEIRA DÚPLO 90 CM CABO 1,20CM	UNIDADE	20	RODOBHM	RS 13,50	R\$ 270,00
28	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NETLRO 5 X 1	PACOTE	500	SPUMIL	RS 14,50	R\$ 7.250,00
29	SABÃO EM PÓ MULTILUÇÃO EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	500	TUFF	RS 23,30	RS 11.650,00
30	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20M/ 30 CM	UNIDADE	20	TOQ	RS 8,90	R\$ 178,00
31	MARCADOR DE TEXTO AMARELO	UNIDADE	500	MASHERPRINT	R\$ 0,78	R\$ 390,00
32	MARCADOR DE TEXTO ROSA FLUORESCENTE	UNIDADE	500	MASHERPRINT	R\$ 0,78	R\$ 390,00
33	MARCADOR DE TEXTO VERDE FLUORESCENTE	UNIDADE	500	MASHERPRINT	R\$ 0,76	R\$ 380,00
34	PASTA PLÁSTICA POLIUNDA 20MM COM ELÁSTICO	UNIDADE	75	POLIBRAS	R\$ 2,65	R\$ 198,75
35	ÁGUA SANITÁRIA, MULTITUSO, COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,3% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	200	TUFF	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
36	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS - EMBALAGEM DE 2 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	100	TUFF	RS 27,30	R\$ 2.730,00
37	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 L/IS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	20	GTX	R\$ 7,20	R\$ 144,00
38	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 L/IS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	20	ARQPLAST	RS 11,90	R\$ 238,00
39	CERA LIQUIDA P PISO, PRONTA PARA USO, NA COR INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMÍSSÍVEIS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 L/IS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	200	POLYLAR	RS 16,20	R\$ 3.240,00
40	COLETOR PARA COPO DESCARTÁVEL, DUAS BOCAS ÁGUA E CAJÁ - 200 ML E 50 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	20	PRIMISSI	RS 36,30	R\$ 726,00
41	DESINFETANTE FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL E LAVANDA, PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS ANTI SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	200	VORLIJ	RS 10,30	R\$ 2.060,00
42	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, 400ML, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, INGRÉDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTE-S COADJUVANTES-HBTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RSP. VALIDADE DE NO	UNIDADE	200	ULTRAFRESH	RS 22,30	R\$ 4.460,00



	MINIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRODUTO DE 1ª LINHA.					
43	DESINFETANTE 5 LITROS, USO GERAL USADO PARA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E OBJETOS. HIDROXIDO DE AMÔNIA FORMULA MOLECULAR NH4OH (LISOPORME)	UNIDADE:	200	VORTEL	RS 47,30	R\$ 9.460,00
44	ESGOVA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA COM CABO E SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	50	TOQ	R\$ 5,90	R\$ 295,00
45	ESPOJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X3, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VHRDE	UNIDADE:	1.000	ASSOLAN	R\$ 0,55	R\$ 530,00
46	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA MÍNIMA 30X31CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, EMBALAGEM C. 50 PLS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	500	HIO	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
47	LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	200	AZULIM	RS 27,30	R\$ 5.460,00
48	LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA FLIP. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	250	AZULIM	RS 14,00	R\$ 3.500,00
49	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	700	AZULIM	RS 15,00	RS 10.500,00
50	LIMPADOR MULTUISO INSTANTÂNEO DESENGORRIURANTE, COMPOSIÇÃO: ALKALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODICIL BRENZINHO, SULFONATO SÓDIO LÍQUIDAR E HODIGRADÁVEL, SUSPENSÃO, VIJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR, EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE:	700	AZULIM	R\$ 7,30	R\$ 5.110,00
51	LIXEIRA PLÁSTICA CILÍNDRICA PARA USO PISADO, POSSUIR ALÇAS ATIRÁIS, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE:	20	ARQPLAS1	RS 88,00	R\$ 1.760,00
52	LIXEIRA PARA PIA - 55 LIT - COM TAMPA	UNIDADE:	20	ARQPLAS1	RS 9,80	R\$ 196,00
53	LIXEIRA PARA PAPI, EM PLÁSTICO TÍLADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	ARQPLAS1	R\$ 4,80	RS 96,00
54	LUSTRA MOVIIS: EMULSÃO AQUOSA CRIMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE: CERA, SILICONE, SOLUBILIZANTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SIQUISSTRANTE, PERFUME E ÁGUA, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	200	AZULIM	RS 13,90	R\$ 2.780,00
55	LÁ DE AÇO-BIODIGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PISO LÍQUIDO 60GS. PACOTE COM UNIDADES PAROS 8X1	UNIDADE:	500	ASSOLAN	R\$ 1,35	R\$ 675,00
56	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO REVISTIDO, COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO DE 15CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	TOQ	R\$ 7,90	R\$ 158,00
57	PANO DE LIMPEZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X80CM FABRICADO EM SACARIA ALVEJADO NA COR BRANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	200	COPAS	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
58	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, ESTAMPA VARIADA, MEDINDO NO MÍNIMO 38X38 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	200	COPAS	R\$ 3,90	R\$ 780,00
59	PAPEL TOALHA COZINHA PCT C 2 ROLOS DE 60MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA	PCT	100	STYLUS	R\$ 4,15	R\$ 415,00
60	PEDRA SANITARIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	50	AZULIM	R\$ 4,30	R\$ 215,00
61	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS; BASE MEDINDO 50 CM NO MÍNIMO; CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 25,90	R\$ 518,00
62	RODO DE ESPUMA COM LARGURA DE 30CM, E ENCABADO COM MADEIRA DE 120 CM DE COMPRIMENTO. TIPO DUPLA FACE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 9,90	R\$ 198,00
63	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 1KG, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	50	INDAIA	RS 33,00	R\$ 1.650,00
64	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 21,50	R\$ 430,00
65	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 21,00	R\$ 420,00
66	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 20,80	R\$ 416,00
67	VASSOURA DE PLAÇAVA Nº 4 EM MADEIRA COM CABO PLASTIFICADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	30	RODOBEM	RS 16,50	R\$ 495,00
68	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO 60 CM, COM CABO REVISTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20 METROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 18,00	R\$ 360,00
69	VASSOURA LIMPÁ TIPO COM CABO ALONGADO 1,20 MAIS 2 METROS	UNIDADE:	20	RODOBEM	RS 15,00	R\$ 300,00
70	COJHEIR DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE EM PAJ. AGEM COM 30 UNIDADES	PCT	1000	STRAWPLAST	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
71	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE: 5KGS	UNIDADE:	500	CRISTAL VALIJE	R\$ 20,93	RS 10.465,00
72	CAFÉ TORRADO EM MOÍDO EMBALAGEM DE: 250 GR - SÍLIO ABIC	UNIDADE:	400	BRASHIRO	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
73	DETERGENTE LÍQUIDO NI LITRO EMBAL. C/ 500ML. (CAIXA C/ 24)	CAIXA	200	AZULIM	RS 91,50	RS 18.300,00
74	LIMPEZA PESADA CAIXA C/24 DE: 500ML.	CAIXA	100	VIJA	RS 211,50	RS 21.150,00
75	PAPI. LÍQUIDO FOLHA DUPLA 16X4X1	PACOTE:	20	PAIOMA	RS 86,00	RS 17.200,00
76	ÁGUA MINERAL, COPO DE 200 ML. CAIXA 48X1	CAIXA	100	PL RA	RS 44,00	R\$ 4.400,00
77	PILHA AA NÃO RECARRGÁVEL, 1.5 V	UNIDADE:	100	RAYOVAC	R\$ 1,30	R\$ 130,00
78	PLANKA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA E BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40X60CM, COM ESTREITA COSTURADA INCRIBANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE:	250	STARTXTH.	RS 2,90	R\$ 725,00

Catalão, 19 de novembro de 2024.

**Karla Rosane Santos Rabelo**  
Gestora de Recursos Humanos  
Superintendente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.  
**Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.**  
Município de Catalão.